
Z á p i s   č. 10 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 17. 5. 2012 od 20.00 hod    

v zasedací místnosti obecního úřadu  v Bernarticích. 

Přítomní: Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čížková Pavla, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Hrádek Josef, Zeman Jan, Malý František, Sušerová Jaroslava . 

Omluveni: Ing.Drástalová Jitka, Kofroň Václav, Novák Jaroslav, JUDr. Souhrada  Vladimír, 

Ing.Tupý Václav, 

 

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Jaromíra Fuku a paní 

Jaroslavu Sušerovou a seznámil přítomné s programem jednání. 
 

  

P r o g r a m : 

 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 15.3.2012.   

  3. Projednat a schválit  závěrečný účet obce Bernartice za rok 2011   

  4. Projednat a schválit přijetí pozemku č. 291/1 v k.ú.  Bernartice  a  stanovit cenu do 

majetku obce        

  5. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku na dofinancování mzdových 

nákladů v souladu se schválenou výjimkou z počtu žáků   

  6. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2012 a 4/2012       

  7. Projednat a schválit  vytvoření 1 pracovního místa na dělníka pro úklid obce na období 

květen 2012 – říjen 2012 . 

  8. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice 

  9. Projednat a schválit  záměr nákupu nákladního auta s manipulační rukou a hákovým 

natahováním kontejnerů.  

 10. Projednat a schválit  prodej pozemku č. 34/17 v k.ú. Srlín        (viz materiál) 

 11. Projednat a schválit záměr přijetí úvěru do výše 2 500 000,-Kč na nákup nákladního 

automobilu. 

 12. Projednat a schválit záměr přijetí úvěru na dofinancování sběrného dvora.  

 13. Projednat  a schválit záměr přijetí kontokorentního úvěru.  

 14 . Diskuse. 

 15. Závěr - Usnesení. 

  

ZO schvaluje 10 hlasy všech přítomných program jednání zastupitelstva obce Bernartice. 

  

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce   15.3.2012 do 17.5.2012. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 5x a jednotlivými usneseními projednala: 
  

27.3.2012 

-Rada obce projednala a vyhlásila výzvu k podávání žádostí o poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje 

bydlení obce Bernartice. Termín podávání žádostí: od 3.4.2012 do 3.5.2012 na adresu obce 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice nebo osobně na podatelnu. Bude poskytnuta jedna 

půjčka ve výši 50 000,- Kč. 

-Rada obce projednala a vzala na vědomí oznámení ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o použití 

rezervního fondu ZŠ a MŠ Bernartice ve výši 32 647,-Kč na pokrytí ztráty v hospodaření.  



-Rada obce projednala žádost pana Josefa Šuby z Jestřebic o pronájem pozemku 1584/2 v k.ú. 

Jestřebice. Jelikož se jedná o pozemek označený jako ostatní plocha a způsob využití ostatní 

komunikace, rada neschvaluje pronájem tohoto pozemku, rada schvaluje užívání za jeho údržbu.    

-Rada obce projednala žádost honební společnosti Borovany, zastoupenou honebním starostou 

Miroslavem Bouškou o prodloužení přičlenění pozemků. Rada souhlasí s prodloužením přičlenění 

pozemků obce Bernartice do honitby honebního společenství Borovany na další období. 

-Rada obce projednala žádosti o přidělení obecního bytu žadatelů Ivana Václavíčka a Terezy 

Sádlové, oba bytem Havanská 2810, Tábor 5, Olgy Rajzové, Nábřeží 1.máje Písek, t.č. Veselíčko 

22, Soni Hádkové, Jablonského 437, 397 01 Písek, t.č. Veselíčko 22, Adély Helebrandové, U 

Divadla 1600, 356 01 Sokolov, t.č. Veselíčko 22. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o 

přidělení obecního bytu. 

-Rada obce projednala a schválila směrnici o finanční kontrole podle předloženého návrhu.  

-Rada obce projednala a schvaluje smlouvu o dílo mezi obcí Bernartice a Ing. Tomášem Papežem 

– Fa Koordinace z Tábora. Předmětem smlouvy je zpracování „Povodňového plánu“ pro obec 

Bernartice. Sjednaná cena je 14 000,-Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala žádost manželů Františka a Danuše Fryčových z Blatné o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. 

-Rada obce projednala a bere na vědomí zprávu ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o výsledku 

hospodaření ZŠ a MŠ Bernartice v roce 2011. Výsledkem je ztráta ve výši 141 660,12 Kč. Ztráta 

bude uhrazena z kladného výsledku hospodaření v průběhu příštích tří let. 

-Rada obce projednala a vybírá zprostředkovatelem prodeje stavebních pozemků obce Bernartice 

– lokality „Posvátný“ a „Srlín“ společnost MaM reality holding a.s., se sídlem Praha 1, Nové 

Město, Krakovská 1675/2. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala a vyhlašuje výběrové řízení na zakázky malého rozsahu: 

Oprava MK Bojenice na pozemkové parcele 1085/1 – část 

Oprava MK Srlín na pozemkových parcelách 782/12, 787/1 

Oprava MK Bernartice – V Zahrádce na pozemkových parcelách 1438/1, 170/1, 239/4 – část. 

Osloveny budou tyto firmy: 

COLAS CZ a.s., pobočka Jihlava  

STRABAG a.s., Provozní jednotka Písek 

SWIETELSKY stavební s.r.o. Oblast Tábor  

VIALIT Soběslav 

Stavební společnost Šlehofer s.r.o. Praha 5 - Radotín 

Zahájení opravy   1. 6.2012        Ukončení opravy do 31. 8.2012 

  

-Rada obce projednala  a vyhlašuje výběrové řízení na opravu kanalizace v části Milevské ulice na 

pozemcích 1469/13, 1469/14 v k.ú. Bernartice, prodloužení vodovodní přípojky k č.p. 219 

(Soukup) v Milevské ulici a opravu dešťové kanalizace v Milevské ulici u č.p. 219. Osloveny 

budou tyto firmy: 

ROBRO s.r.o. Milevsko  

Jiří Hrůza, stavební a zemní práce  Milevsko,  

UNIKO Milevsko  

Charypar stavebniny Bernartice  

Strabag Písek , Provozní jednotka Písek,   

Zahájení stavby:   1.6. 2012    Ukončení stavby:  31.8. 2012 

-Rada obce projednala  a vyhlašuje výběrové řízení na podlimitní zakázku: „Chodníky Milevská 

ulice Bernartice“. Osloveny budou tyto firmy: 

Strabag Písek  Provozní jednotka Písek  

Charypar stavebniny Bernartice  



Služby města Milevsko spol. s r.o.,   

Josef Prček – Bekera ,   Zliv 

UNIKO Milevsko  

Zahájení stavby:  1. 6. 2012      Ukončení stavby:  31.10. 2012 

-Rada obce projednala a dle předložených nabídek vybrala zhotovitelem podlimitní zakázky: 

„Oprava požární nádrže Bojenice“ pana Jaroslava Pilíka, Autodoprava, zemní práce, Pechova 

Lhota  s nabídkovou cenou 100 000,-Kč vč.DPH. 

-Rada obce projednala a schvaluje pronájem souboru zemědělských pozemků v k.ú. Bernartice, 

Bojenice, Bilinka, Jestřebice, Kolišov, Zběšice, Srlín a Svatkovice o celkové výměře 109,6115ha 

společnosti Bernartice s.r.o., vlastněné 100% obcí Bernartice. Roční nájemné se stanovuje ve výši 

obvyklé v místě a čase částkou 1 500,-Kč/ha, tj. celkem 164 417,-Kč. Rada obce pověřuje starostu 

a místostarostu podpisem dodatku č. 4 k nájemní smlouvě mezi obcí Bernartice a společností 

Bernartice s.r.o.  

-Rada obce projednala a schvaluje  rozpočtové opatření č. 3/2012 v oblasti příjmů +66 155,-Kč, 

v oblasti výdajů +68 725,-Kč a v oblasti financování +2 570,-Kč. 

17.4.2012 

-Rada obce projednala, na základě záměru k prodeji kontejnerů vyhlášeným obcí Černýšovice a 

schválila nákup: dvou kontejnerů na tříděný odpad o obsahu 2,5 m3 na plasty za 10 000,-Kč/ks a 

šesti kontejnerů o obsahu 1,3 m3 – 4 ks na sklo a 2 ks na plasty za cenu 5 000,-Kč/ks. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala pozvánku Památníku Lidice na pietní vzpomínku k 70. výročí vyhlazení 

obce Lidice konanou dne 10.6.2012. Rada pověřuje starostu a místostarostu účastí na této akci. 

-Rada obce projednala a vzala na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly 

příspěvkové organizace obce Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, ze dne 7. a 8. 3. 2012. Kontrolováno 

bylo použití finančních prostředků obce Bernartice za období říjen – prosinec 2011 s kontrolním 

zjištěním: nebyly zjištěny nedostatky ani porušení právních předpisů. 

-Rada obce projednala  žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice žadatelů Marie Žemličkové a 

Pavla Žemličky z Podolí I . Žadatelé budou zařazeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

-Rada obce projednala a schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

mezi obcí Bernartice a společností E.ON, Distribuce a.s. Předmětem smlouvy je umístění zemního 

vedení kabelu NN a dvou kabelových skříní na pozemcích obce Bernartice parc.č. 1183/15, 

1183/16, 1183/17, 1183/18, 1183/19, 1183/20, 1183/21, 1469/3, 1469/16, 1469/17 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 6 500,-Kč bez DPH. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 -Rada obce projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcných břemen mezi obcí Bernartice a 

společností Telefónica Czech republic, a.s., Praha, zastoupené společností Vegacom a.s., Praha . 

Předmětem smlouvy je zřízení vnitřního komunikačního zařízení v budově č.p. 42 na pozemku 

st.172 v k.ú. Bernartice u Milevska a zřízení podzemního komunikačního vedení v pozemku st. 

172 v k.ú. Bernartice u Milevska, vše v majetku obce Bernartice. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1500,-Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala a bere na vědomí zprávu o přezkoumání hospodaření obce Bernartice za 

rok 2011 provedené pracovnicemi oddělení přezkumu a metodiky hospodaření Krajského úřadu 

Jihočeského kraje s výrokem: nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

-Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu obce Bernartice ke schválení závěrečný účet 

obce Bernartice za rok 2011, podle předloženého návrhu. 

-Rada obce projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o dofinancování prostředků na mzdy na 

základě schválené výjimky ze dne 8. 11. 2011, usnesení č. 190/11. Rada pověřuje starostu 

přizváním ředitele ZŠ a MŠ k poskytnutí dalších údajů. 

-Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení vytvoření 1 pracovního místa dělníka 

pro úklid obce na období květen 2012 – říjen 2012. 



-Rada obce projednala a doporučuje zastupitelstvu obce schválení záměru nákupu nákladního 

automobilu s manipulační rukou a hákovým natahováním kontejnerů, obdobných užitných 

vlastností vozu Avie, který obec vlastní. Důvodem je špatný technický stav našeho vozidla a 

potřebnost vozidla pro chod obce. 

-Rada obce projednala a schvaluje vyhlášení poptávkového řízení na poskytnutí úvěrů na 

financování nákupu nákladního automobilu s příslušenstvím a dofinancování akce „Sběrný dvůr 

Bernartice“ dle předloženého návrhu. 

24.4.2012 

-Rada obce projednala, v návaznosti na své usnesení č. 88/12 informaci ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice  dofinancování mzdových prostředků v rámci schválené výjimky z počtu žáků, ze dne 

8. 11. 2011 v usnesení č. 190/11  . Rada doporučuje zastupitelstvu schválení částky 325 448,-Kč 

na dofinancování mzdových nákladů v důsledku podlimitního stavu žáků a doporučuje použití 

těchto částek rozpočtu obce, které by se nerealizovali takto: 

Částku 90 000,-Kč par.3113 pol. 5169 

  50 000,-Kč par.3113 pol. 5171 

           185 448,-Kč par.2212 pol. 5171 

-Rada obce projednala  a schvaluje zapojení obce Bernartice do soutěže „Jihočeská vesnice roku 

2012“, pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti a schvaluje zaplacení poplatku ve výši 

2 560,-Kč. 

-Rada obce projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce 

„Chodníky Bernartice – Milevská ulice“ firmu Městské služby Milevsko spol. s r.o., Karlova 

1012, 399 01 Milevsko, IČ: 49061186 s nabídkovou cenou 784 018,90 Kč včetně DPH. Za 

předpokladu obdržení dotace proběhne akce v letošním roce, v případě neobdržení dotace bude 

rozdělena do dvou let. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce 

„Oprava splaškové kanalizace, prodloužení vodovodních přípojek a vybudování dešťové 

kanalizace Bernartice – Milevská ulice“ firmu Stareko CZ Písek s.r.o., Ražice 56, IČ:25159674 

s nabídkovou cenou 238 411,-Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

-Rada obce projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce 

„Oprava místní komunikace Bernartice – V Zahrádce“ firmu Colas CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 

Praha 9, závod JIH, Provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ:26177005 

s nabídkovou cenou 403 532,98 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 -Rada obce projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce 

„Oprava místní komunikace Bojenice“ společnost Colas CZ a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 

závod JIH, Provoz Tábor, Chýnovská 851, 391 11 Planá nad Lužnicí, IČ:26177005 s nabídkovou 

cenou 516 447,60 Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

-Rada obce projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem akce 

„Oprava místní komunikace Srlín“ společnost: Stavební společnost Šlehofer s.r.o., Prvomájová 

2111/33, Praha 5 – Radotín, IČ:27146324 s nabídkovou cenou 167146,32 Kč včetně DPH. 

S ohledem na vývoj rozpočtu obce rada pověřuje starostu jednáním se společností Šlehofer s.r.o. o 

možnosti prodloužení doby realizace do roku 2013. 

-Rada obce projednala a stanovuje program jednání zastupitelstva obce na den 17.5.2012 od 20,00 

hodin v zasedací místnosti obecního úřadu a program jednání. 

30.4.2012 

-Rada obce projednala  a schvaluje  rozpočtové opatření č. 4/2012 v oblasti příjmů +58 822,-Kč, 

v oblasti výdajů +250 204,-Kč a v oblasti financování +191 382,-Kč. 

-Rada obce projednala  a schvaluje smlouvu o vykoupení likvidovaného odpadu mezi obcí 

Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, a F.I.I.s.r.o. Pacovská 961/7, 140 

00 Praha 4 – Krč, IČ:28101758. Předmětem smlouvy je odebírání odpadu (papír, plasty, železo) 

odběratelem od obce Bernartice za aktuální ceny na trhu. 



-Rada obce projednala oznámení jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu bytu 

č. 6 v DPS Bernartice dohodou z důvodu zhoršení zdravotního stavu podnajímatelky a schvaluje 

uzavření podnájemní smlouvy na byt č. 6 v DPS Bernartice s žadatelkou paní Marií Starou 

z Branic od 16.5.2012 a pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

-Rada obce projednala oznámení společnosti MaM Reality Holding a.s., zprostředkující prodej 

stavebních pozemků obce Bernartice o žádosti manželů Pavla Tutáka a Hany Tutákové ze 

Sezimova Ústí koupit pozemek, nově označený č. 34/17 v k.ú. Srlín. Rada doporučuje 

zastupitelstvu obce schválit prodej tohoto pozemku. 

 14.5.2012 

-Rada obce projednala žádost pana Pavla Trojáčka z Bernartic o pronájem části pozemku č. 197 

v k.ú. Bernartice za účelem zřízení zahrádky. Jelikož je pozemek v neudržovaném stavu, rada 

schválila pronájem části tohoto pozemku s tím, že žadatel pozemek na své náklady vyčistí. 

Pozemek bude pronajat za údržbu. V případě potřeby obce pronajímatel pozemek uvolní bez 

náhrady.  

-Rada obce projednala a schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Bernartice a společností E.ON. Distribuce a.s. České Budějovice. 

Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN na pozemkové parcele obce Bernartice v k.ú. Zběšice 

pro stavbu:„Zběšice p.Starý-kabel NN“. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,-

Kč. Rada pověřila starostu podpisem smlouvy.   

-Rada obce projednala  žádost o přidělení obecního bytu žadatele pana Jana Čuhela ze Srlína. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení obecního bytu. 

-Rada obce projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o vyřazení z majetku ZŠ a MŠ 

Bernartice dřevěného sudu umístěného v zahradě MŠ, dle předloženého zdůvodnění vyřazení. 

Rada schválila vyřazení, dřevěný sud bude nabídnut k dalšímu využití formou prodeje. 

Usnesení: ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva dne 15.3. 

2012 . 

Schváleno 10 hlasy. 

 

3. Projednat a schválit  závěrečný účet obce Bernartice za rok 2011. 

Starosta seznámil přítomné s výsledkem kontroly, kterou provedli pracovníci Krajského 

úřadu,seznámil se stavem účtu ke konci roku a se zadlužeností obce, co a kdy bude uhrazeno. 

Žádné další dotazy nebyly. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Bernartice za rok 2011 dle §84 odst. 

2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích a projednalo závěrečný účet za rok 2011 dle §17 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2011. ZÚ za rok 2011 byl zveřejněn na úřední desce i v el. podobě od 

18.4.2012 do 18.5.2012. Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 

2011 jehož výsledkem je ztráta ve výši 141 660,12 Kč. Ztráta bude uhrazena zlepšeným 

výsledkem hospodaření v roce 2012 . 

Schváleno 10 hlasy. 

 

4. Projednat a schválit přijetí pozemku č. 291/1 v k.ú.  Bernartice  a  stanovit cenu do 

majetku obce. 

Starosta seznámil přítomné o který pozemek se jedná, což ji bylo projednáno na minulém 

zasedání, zbývá schválit smlouvu a přijmout tento pozemek do majetku obce. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích §85 

smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 291/1 o výměře 847 m2 v k.ú. Bernartice mezi obcí 



Bernartice , Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a Pozemkovým fondem ČR, 

Husinecká 1024/11a 130 00 Praha 3, IČ 457 97 072 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

A schvaluje, dle zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, §25 odst.1 pís.l) bezúplatné nabytí majetku a 

zařazení na majetkový účet dle cenového věstníku 5,26 Kč/m2, celková cena je 4 455,22 Kč, 

pozemku č. 291/1 o výměře 847 m2 v k.ú. Bernartice do majetku obce Bernartice  

Schváleno 10 hlasy. 

 

5. Projednat a schválit smlouvu o poskytnutí příspěvku na dofinancování mzdových 

nákladů v souladu se schválenou výjimkou z počtu žáků. 

Starosta požádal přítomného ředitele ZŠ a MŠ Bernartice o podání bližších informací a 

odůvodnění projednávané smlouvy. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje dohodu mezi obcí Bernartice a ZŠ a MŠ 

Bernartice o navýšení neinvestičního příspěvku ve výši 325 448,-Kč na dofinancování mzdových 

prostředků za období leden – srpen 2012  a pověřuje starostu podpisem dohody. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

6. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2012 a 4/2012. 

Starosta obce seznámil přítomné s položkami v jednotlivých opatřeních. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č.3/2012 v oblasti 

příjmů +66115,-Kč, v oblasti výdajů +68 725,-Kč, v oblasti financování 2570,-Kč a  rozpočtové 

opatření č.4/2012 v oblasti příjmů +58 822,-Kč, v oblasti výdajů  + 250 204,-Kč, v oblasti 

financování 191 382,-Kč. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

7. Projednat a schválit  vytvoření 1 pracovního místa na dělníka pro úklid obce na období 

květen 2012 – říjen 2012. 

Starosta seznámil přítomné s důvodem vytvoření pracovního místa v tomto období. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje vytvoření jednoho pracovního místa 

pracovníka pro úklid obce na dobu určitou od 2. 5. 2012 do 31. 10. 2012 a uvolnění finančních 

prostředků z rozpočtu obce do výše 95 000,- Kč. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

8. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení obce Bernartice. 

Na začátku projednávání tohoto bodu vyloučil z hlasování pro střet zájmů paní Pavlu Čížkovou, 

neboť je mezi žadateli o půjčku. Starosta seznámil přítomné se stavem účtu FRB k 14.5.2012. Na 

základě toho je v současné době možné uspokojit jednoho žadatele. O půjčku požádali ve 

vyhlášeném termínu dva žadatelé. Po projednání se zastupitelé shodli na tom, že v průběhu léta 

bude vyhlášen ještě jeden termín, ve kterém by mohl být uspokojen druhý zájemce. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice 

žadatelce p. Pavle Čížkové na výměnu střešní krytiny ve výši 50 000,- . 

Schváleno 9 hlasy. 

 

9. Projednat a schválit  záměr nákupu nákladního auta s manipulační rukou a hákovým 

natahováním kontejnerů. 

Starosta seznámil přítomné se současným stavem našeho nákladního auta, se kterým provádíme 

veškeré činnosti pro hod obce, a připoměl, že jsme žádali o dotaci na nové auto s kterou jsme ale 

neuspěli. Dle informací, které starosta má nemá naše obec šanci nějakou dotací získat, takže 

nemáme jinou možnost, než si auto pořídit z vlastních prostředků, na které si však potřebujeme 

půjčit.  



Usnesení: Schvaluje záměr nákupu nákladního automobilu s manipulační rukou a hákovým 

natahováním kontejnerů do výše nákupní ceny 2,5 mil. Kč včetně DPH a pověřuje radu přípravou 

zadávacích podmínek, realizací zadávacího řízení a výběrem nejvhodnější nabídky. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

10. Projednat a schválit  prodej pozemku č. 34/17 v k.ú. Srlín.        (viz materiál) 

Starosta seznámil přítomné se zaslaným návrhem kupní smlouvy, kterou jsme obdrželi od realitní 

kanceláře, která obci zprostředkovává prodej pozemků pro stavbu RD v Srlíně. Manželé Pavel a 

Hana Tutákovi, Dukelská 611/10, 391 02 Sezimovo Ústí požádali o pozemek č. 34/17 o výměře 

1318 m2 v k.ú. Srlín. Záměr prodeje pozemkových parcel v Srlíně byl zveřejněn na úřední desce 

obce od 3.2.2009 do 24.3.2009 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje prodej části pozemku č. 34/1 , nově, dle GP č. 

163-129/2008 ze dne 3.7.2009, označenu jako pozemek č. 34/17 o výměře 1318 m2 v k. ú. Srlín 

manželům Pavlu Tutákovi, RČ: 590604/6982 a Haně Tutákové, RČ: 655609/0750, oba trvale 

bytem Dukelská 611/10, 391 02 Sezimovo Ústí za cenu 140,-Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

11. Projednat a schválit záměr přijetí úvěru do výše 2 500 000,-Kč na nákup nákladního 

automobilu. 

Tento bod se vztahuje k projednanému bodu č. 9, ve kterém byl schválen záměr nákupu nového 

nákladního auta. Proběhla krátká diskuse o tom, čím se bude ručit finančnímu ústavu, který nám 

úvěr poskytne, hlavně, aby to bylo správně formulováno, aby sedošlo v budoucnu k určitým 

nesrovnalostem. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje záměr přijetí úvěru na nákup nákladního 

automobilu pro obec Bernartice do výše 2,5 mil., ručení rozpočtovými příjmy obce, a pověřuje 

radu provedením poptávkového řízení u peněžních ústavů. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

12. Projednat a schválit záměr přijetí úvěru na dofinancování sběrného dvora. 

I v tomto bodě se upřesňoval způsob ručení peněžnímu ústavu, jiné dotazy nebyly. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice schvaluje záměr přijetí úvěru na dofinancování sběrného 

dvora Bernartice do výše 1mil. Kč, ručení rozpočtovými příjmy obce, a pověřuje radu provedením 

poptávkového řízení u peněžních ústavů. 

Schváleno 10 hlasy. 

 

13. Projednat  a schválit záměr přijetí kontokorentního úvěru.  

Starosta seznámil přítomné se stavem účtu obce. Až do dnešní doby jsme kontokorentní úvěr 

nepotřebovali a dofáme, že jej potřebovat nebudeme, ale kdyby tato situace přece jen nastala, tak 

je zapotřebí to mít projednané a schválené. V souvislostmi s finančními potřebami obce věříme, že 

se nám podaří prodat některý pozemek na Posvátném. Pro přijetí kontokorentního úvěru starosta 

navrhl částku 500 000,-Kč a období splatnosti od 1.7. do 31.12.2012. Pan Hrádek navrhuje do 

usnesení doplnit větu, že zastupitelé budou informováni o výši a účelu čerpání úvěru. Zastupitelé 

se shodli na tom, že v případě čerpání budou informováni o výši a účelu čerpání. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Bernartice svým usnesením č. 10 ze dne 17.5.2012 schvaluje: 

Uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s., pobočkou v Písku 

v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění s těmito 

základními podmínkami: 



 Výše kontokorentního úvěru, vedeném na běžném účtu obce: 500 000,- Kč 

 Druh úvěru: krátkodobý úvěr – kontokorentní  

 Účel úvěru: překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních 

zdrojů provozního charakteru v části běžného rozpočtu 

 období splatnosti: od 1.7.2012 do 31.12.2012 

 úroková sazba: plovoucí odvozená od základní sazby České spořitelny, a.s. 

 zajištění úvěru: ručení budoucími rozpočtovými příjmy a účelovými fondy obce 

Zastupitelé budou informováni o výši a účelu čerpání kontokorentního úvěru. 
Schváleno 10 hlasy. 

 

14 . Diskuse. 

Na úvod diskuse seznámil přítomné pan starosta s tím, že obdržel rezignaci od pana ředitele Mgr. 

Petra Vašíčka na pozici ředitele ZŠ a MŠ Bernartice. Na nového ředitele bude muset být 

vyhlášeno výběrové řízení. 

Mgr.Vašíček: Potvrdil slova pana starosty s tím, že byl vybrán v konkurzním řízení na ředitele 

školy v Táboře. Poté se zmínil v krátkosti o své činnosti za 8 leté působení na zdejší škole, co se 

jak vyvíjelo a připomněl, co do diskuse problém, který by se měl do budoucna vyřešit a sice 

vybudované hřiště ve dvoře školy, aby se mohlo používat i v odpoledních hodinách. 

Poté proběhla delší diskuse o zabezpečení činnosti na tomto hřišti, aby nebyly stížnosti, 

(zasíťování celého prostoru) . 

Na závěr diskuse se starosta zmínil o tom, jak jsme uspěli či neuspěli v žádostech o dotace o které 

jsme žádali, vyjmenoval na co finanční pomoc získáme a na co ne. 
 

15. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání 

 

U s n e s e n í   č. 10 
z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 17. 5. 2012 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  15.3.2012       

rozpočtové opatření č.3/2012 v oblasti příjmů +66115,-Kč, v oblasti výdajů +68 725,-Kč, 

v oblasti financování 2570,-Kč   

rozpočtové opatření č.4/2012 v oblasti příjmů +58 822,-Kč, v oblasti výdajů  + 250 204,-Kč, 

v oblasti financování 191 382,-Kč. 
  
2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce    

 závěrečný účet obce Bernartice za rok 2011 dle §84 odst. 2 písm. b) zákona číslo 128/2000 Sb., 

o obcích a ZO projednalo závěrečný účet za rok 2011 dle §17 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011,  

vyjadřuje souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

    ZÚ za rok 2011 byl zveřejněn na úřední desce i v el. podobě od 18.4.2012 do 18.5.2012.  

výsledek hospodaření PO ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2011 jehož výsledkem je ztráta ve výši 

141 660,12 Kč. Ztráta bude uhrazena zlepšeným výsledkem hospodaření v roce 2012 . 

 dle zákona č. 128/2000Sb., o obcích §85 smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 291/1 o 

výměře 847 m2 v k.ú. Bernartice mezi obcí Bernartice , Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 



IČ 00249530 a Pozemkovým fondem ČR, Husinecká 1024/11a 130 00 Praha 3, IČ 457 97 072 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 dle zákona č. 563/1991Sb. o účetnictví, §25 odst.1 pís.l) bezúplatné nabytí majetku a zařazení 

na majetkový účet dle cenového věstníku 5,26 Kč/m2, celková cena je 4 455,22 Kč, pozemku 

č. 291/1 o výměře 847 m2 v k.ú. Bernartice do majetku obce Bernartice  

  dohodu mezi obcí Bernartice a ZŠ a MŠ Bernartice o navýšení neinvestičního příspěvku ve 

výši 325 448,-Kč na dofinancování mzdových prostředků za období leden – srpen 2012  a 

pověřuje starostu podpisem dohody. 

 vytvoření jednoho pracovního místa pracovníka pro úklid obce na dobu určitou od 2. 5. 2012 

do 31. 10. 2012 a uvolnění finančních prostředků z rozpočtu obce do výše 95 000,- Kč. 

 poskytnutí půjčky z FRB obce Bernartice žadatelce p. Pavle Čížkové na výměnu střešní krytiny 

ve výši 50 000,- . 

 záměr nákupu nákladního automobilu s manipulační rukou a hákovým natahováním kontejnerů 

do výše nákupní ceny 2,5 mil. Kč včetně DPH  

  prodej části pozemku č. 34/1 , nově, dle GP č. 163-129/2008 ze dne 3.7.2009, označenu jako 

pozemek č. 34/17 o výměře 1318 m2 v k. ú. Srlín manželům Pavlu Tutákovi, RČ: 590604/6982  

a Haně Tutákové, RČ: 655609/0750, oba trvale bytem Dukelská 611/10, 391 02 Sezimovo Ústí 

za cenu 140,-Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 záměr přijetí úvěru na nákup nákladního automobilu pro obec Bernartice do výše 2,5 mil., 

ručení rozpočtovými příjmy obce 

 záměr přijetí úvěru na dofinancování sběrného dvora Bernartice do výše 1mil. Kč, ručení 

rozpočtovými příjmy obce 

 Uzavření Smlouvy o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou, a.s., pobočkou v Písku 

v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění s těmito 

základními podmínkami: 

- Výše kontokorentního úvěru, vedeném na běžném účtu obce: 500 000,- Kč 

- Druh úvěru: krátkodobý úvěr – kontokorentní  

- Účel úvěru: překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a potřebou finančních zdrojů   

provozního charakteru v části běžného rozpočtu 

- období splatnosti: od 1.7.2012 do 31.12.2012 

- úroková sazba: plovoucí odvozená od základní sazby České spořitelny, a.s. 

- zajištění úvěru: ručení budoucími rozpočtovými příjmy a účelovými fondy obce 

Zastupitelé budou informováni o výši a účelu čerpání kontokorentního úvěru. 

 

3. Pověřuje: 

 radu přípravou zadávacích podmínek pro nákup nákladního automobilu, realizací zadávacího 

řízení a výběrem nejvhodnější nabídky . 

 radu provedením poptávkového řízení u peněžních ústavů na úvěr na nákup nákladního 

automobilu pro obec Bernartice do výše 2,5 mil. Kč. 

 radu provedením poptávkového řízení u peněžních ústavů na úvěr na dofinancování sběrného 

dvora Bernartice. 

 

 

Zapsal dne 15.3.2012:   Ing. Souhrada Zdeněk 

 

Ověřovatelé  :   Jaromír Fuka 

    Jaroslava Sušerová 

 

Starosta:   Souhrada  Pavel                                                                                                             


